UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E

INOVAÇÃO

EDITAL Nº 04/2020 –PROPP/UEMS -PRÊMIO INOVA-UEMS

A Pró-Reitoria  de Pesquisa,  Pós-graduação e Inovação (PROPPI) da Universidade  Estadual  de

Mato Grosso do Sul e o Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT-UEMS), no uso de suas atribuições legais,

torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final da fase de julgamento/classificação

das propostas submetidas ao Prêmio Inova-UEMS, Edital N° 04/20020 – PROPPI/UEMS.

A identificação dos projetos foi feita com base nas iniciais de palavras constantes no título, que

não será divulgado visando a preservação do quesito novidade.

Os coordenadores serão comunicados, em momento oportuno, via e-mail sobre a Cerimônia de

Premiação que será realizada em data a ser definida pela PROPPI.

Modalidade Faísca
Categoria Direito Autoral

Nome do Coordenador da
Proposta

Identificação  do
Projeto

Nota Final Classificação

Ronaldo Rodrigues Moises RASO 175 1°
Luiza Cristiane Fialho Zazycki PFI 130 2°

Categoria Propriedade Industrial
Nome do Coordenador da
Proposta

Identificação  do
Projeto

Nota Final Classificação

Tiago Junior Pasquetti APSV 150 1°
Raquel Rosan Christino Gitahy ED 135 2°
Flávio Ferreira da Silva Binotti PBM 120 3°

Categoria Proteção Sui generis
Nome do Coordenador da
Proposta

Identificação  do
Projeto

Nota Final Classificação

Eduardo Pradi Vendruscolo DHQ 145 1°

Modalidade Ascensão
Categoria Direito Autoral

Nome do Coordenador da
Proposta

Identificação  do
Projeto

Nota Final Classificação

Luiz Alberto Ruiz da Silva DCTES 195 1°
José Carlos Rosa Pires De
Souza

PCP 170 2°

José Carlos Rosa Pires De
Souza

MPMS 150 3°

Artur Guerra Rosa RDAE 150 4°
Cristiane Meldau de Campos PCSB 82 5°

Categoria Propriedade Industrial
Nome do Coordenador da
Proposta

Identificação  do
Projeto

Nota Final Classificação

Paulo Sidnei Stringhini Junior CSAO 155 1°
Fabricio Antonio Deffacci GRSD 131 2°
Ronaldo Rodrigues Moises IBMA 127 3°
Adriana de Fátima Gomes
Gouvêa

PPBB 120 4°

Ricardo Rocha da Costa AAAF 97 5°

Categoria Proteção Sui generis
Nome do Coordenador da Nota Final Classificação

Proposta
Tiago Zoz DHP 150 1°

Dourados, 07 de outubro de 2020

Luciana Ferreira da Silva

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da UEMS